
PEMERINTAH I{ABUPATEN PURIIIAKAR'TA

DINAS LINGKUNGAN HIDUP
JL. PURNAWARMAN TIMUR No. I 1 A Telp. (02641 212738

KEPUTUSAN KEPALA
DINAS LINGKUNGAN HIDUP KABUPATEIY PURWAKARIIA

NoMoR: IBB a /gq/Ovvt/totz
TEITTANG

RENCANA STRATEGTS (RrnSTRAl
DINAS LINGKUNGAN HIDUP KABT'PATEI{ PURWAXARTA

TAHTTN 20/24-20/26

KEPALA DINAS DINAS LIITGKI'NGAIT HIDUP KABUPATEN PURWAKARTA,

Menimbang : a. bahwa berdasarkan Instruksi Menteri Dalam Negeri Nomor

52 Tahun 2A22 tentang Tata Cara dan Tahapan

Penyusunan Rencana Pembangunan Daerah Provinsi/

Kabupaten/ Kota Tahun 2024-2026 dan Renstra

Perangkat Daerah Provinsi/Kabupaten/Kota Tahun 2024-

2026 menjadi pedoman Rencana Kerja' dan Renstra

Perangkat Daerah;

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud

pada huruf a perlu menetapkan Surat Keputusan Kepala

Dinas tentang Rencana Strategis Perangkat Daerah

(Renstra-PD) yang menangani urusan Lingkungan Hidup.

Mengingat : 1. Undang-undang Nomor 4 Tahun 1968 tentang

pembentukan Kabupaten Purwakarta dan Kabupaten

Subang dengan merubah Undang-undang Nomor 14

Tahun 1950 tentang pembentukan Daerah-daerah

Kabupaten dalam lingkungan Provinsi Jawa Barat.

2. Undang-undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang keuangan

Negara (LNRI tahun 2OO3 nomor 47, TLNRI 42861.

3. Undang-undang Nomor 25 Tahun 2OO4 tentang Sistem

Perencanaan Pembangunan Nasional Negara (LNRI tahun

2OO4 nomor 104, TLNRI nomor aa2ll;
4. Undang-Undang Nomor 26 Tahun 2OOT tentang Penataan

Ruang {L,embaran Negara Republik Indonesia Tahun 2OOT



Nomor 68, Tambahan kmbaran Negara Republik

Indonesia Nomor 4725), sebagaimana telah diubah dengan

Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2

Tahun 2O22 tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara

Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 238, Tambahan

l,embaran Negara Republik Indonesia Nomor 6841);

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2Ol4 tentang

Pemerintahan Daerah (kmbaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana

telah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan

Pemerintah Pengganti UndangUndang Nomor 2 Tahun

2022 tentang Cipta Kerja (kmbaran Negara Repubtik

Indonesia Tahun 2022 Nomor 238, Tambahan kmbaran
Negara Republik Indonesia Nomor 6841);

6. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2008 tentang

Tahapan Tata Cara Pen5,,usunan Pengendalian Dal
Evaluasi Pelaksanaan Rencana Pembangunan Daerah

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor

21, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia

Nomor 4817);

7. Peraturan Pemerintah Nomor 26 Tahun 2008 tentang

Rencana Tata Ruang Wilayah Nasional (Lembaran Negara

Republik Indonesia Tahun 2O0B Nomor 48, Tambahan

kmbaran Negara Republik Indonesia Nomor 4833),

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah

Nomor 13 Tahun 2Ol7 tentang Perubahan Atas Peraturan

Pemerintah Nomor 26 Tahun 2008 Tentang Rencana Tata

Ruang Wilayah Nasional (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2017 Nomor 77, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 6042);

8. Peraturan Pemerintah Nomor 46 Tahun 2016 tentang Tata

Cara Penyelenggaraan Kajian Lingkungan Hidup Strategis
(Lembaran Negara Republik lndonesia Tahun 2016 Nomor

228, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia

Nomor 5941);



9. Peraturan Pemerintah Nomor 58 tahun 2005 tentang

Pengelolaan Keuangan Daerah (LNRI Tahun 2005 Nomor

140, TLNRI Nomor 4578).

10. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan kmbaran
Negara Republik Indonesia Nomor 6322);

11. Peraturan Pemerintah Nomor 13 Tahun 2019 tentang

Laporan Dan Evaluasi Penyelenggaraan Pemerintahan

Daerah (kmbaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019

Nomor 52 Tambahan kmbaran Negara Republik

Indonesia Nomor 6323);

12. Peraturan Pemerintah Nomor 72 Tahun 2019 tentang

Perubahan atas Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun

2016 tentang Perangkat Daerah (Lembaran Negara

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 187 Tambahan

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6402);

13. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 Tahun 2017

tentang Tata Cara Perencanaan, Pengendalian dan

Evaluasi Pembangunan Daerah, Tata Cara Evaluasi

Rancangan Peraturan Daerah Tentang Rencana

Pembangunan Jangka Panjang Daerah dan Rencana

Pembangunan Jangka Menengah Daerah, Serta Tata Cara

Perubahan Rencana Pembangunan Jangka Panjang

Daerah, Rencana Pembangunan Jangka Menengah

Daerah, dan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (Berita

Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 1312);

14. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 7 Tahun 2018

tentang Pembuatan dan Pelaksanaan Kajian Lingkungan

Hidup Strategis Dalam Penyusunan Rencana

Pembangunan Jangka Menengah Daerah (Berita Negara

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 459);

15. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 9 Tahun 2018

tentang Reviu atas Rencana Pembangunan Jangka

Menengah Daerah dan Rencala Strategis Perangkat

Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2018



Nomor 461);

16. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 70 Tahun 2019

tentang Sistem Informasi Pemerintahan Daerah (Berita

Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 1114);

17. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 9O Tahun 2019

tentang Klasifikasi, Kodefikasi dan Nomenklatur

Perencanaan Pembangunan Daerah dan Keuangan Daerah

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor

t4471;

18. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 18 Tahun 2020

tentang Peraturan Pelaksanaan Peraturan Pemerintah

Nomor 13 Tahun 2019 Tentang l,aporan Dan Evaluasi

Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah (Berita Negara

Republik Indonesia Tahun 2O2O Nomor 288);

19. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2O2O

tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2O2O Nomor

1781);

20. Peraturan Daerah Provinsi Jawa Barat Nomor 7 Tahun

2019 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Daerah

Provinsi Jawa Barat Nomor 9 Tahun 2008 tentang

Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah Provinsi

Jawa Barat Tahun 2005- 2025. (l,embaran Daerah

Provinsi Jawa Barat Tahun 2019 Nomor 7, Tambahan

l,embaran Daerah Provinsi Jawa Barat Nomor 236);

21. Peraturan Daerah Kabupaten Purwakarta Nomor 4 Tahun

2006 tentang Tata Cara Penyusunan Dokumen

Perencanaan Pembangunan dan Pelaksanaan Musrenbang

Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Purwakarta Tahun

2006 Nomor 4);

22. Peraturan Daerah Kabupaten Purwakarta Nomor 16

Tahun 2008 tentang Rencana Pembangunan Jangka

Panjang Daerah (RPJPD) Kabupaten Purwakarta Tahun

2005 - 2025 (Lembaran Daerah Kabupaten Furwakarta

Tahun 2008 Nomor 16);

23. Peraturan Daerah Kabupaten Purwakarta Nomor 11





Menetapkan

KESATU

KEDUA

KETIGA

Tahun 2Ol2 tentang Rencana Tata Ruang Wilayah

Kabupaten Purwakarta Tahun 2Oll-2O31 (l,embaran

Daerah Kabupaten Purwakarta Tahun 2012 Nomor 11);

24. Peraturan Daerah Kabupaten Purwakarta Nomor 1 Tahun

2021 tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah

Kabupaten Purwakarta Nomor 9 Tahun 2016 tentang

Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Kabupaten

Purwakarta (Lembaran Daerah Kabupaten Purwakarta

Tahun 2021 Nomor 1);

25. Peraturan Bupati Purwakarta Nomor 66 Tahun 2023

tentang Rencana Pembangunan Daerah (RPD) Kabupaten

Purwakarta Tahun 2024-2026 (Lembaral Daerah

Kabupaten Purwakarta Tahun 2023 Nomor 66);

26. Peraturan Bupati Furwakarta Nomor 70 Tahun 2023

tentang Rencana Strategis Perangkat Daerah Tahun 2024-

2026.

M EMUTUSKAN

: Menetapkan Rencana Strategis Perangkat Daerah (Renstra-PD)

Dinas Lingkungan Hidup Kabupaten Purwakarta Tahun 2024-

2026.

:Perubahan Rencana Strategis Dinas Lingkungan Hidup

Kabupaten Purwakarta Tahun 2024-2026 disusun dengan

berpedoman pada Dokumen Rencana Pembangunan Daerah

(RPD) yang telah ditetapkan menjadi Peraturan Bupati.

: Rencana Strategis Perangkat Daerah (Renstra-PD) sebaqaimana

dimaksud pada diktum KEDUA berkedudukan dan berfungsi

sebagai landasan bagr unit kerja di lingkungan Dinas

Lingkungan Hidup Kabupaten Purwakarta dalam melaksanakan

Program dan Kegiatan sesuai dengan tugas pokok dan fungsi PD

yang telah ditetapkan

: Rencana Strategis Dinas Lingkungan Hidup Kabupaten

Purwakarta Tahun 2024-2026 dijadikan bahan acuan dalam

evaluasi kinerja Dinas Lingkungan Hidup Kabupaten

Furwakarta

KEEMPAT



KEEMPAT

KELIMA

KEENAM

: Rencana Strategis Dinas Lingkungan Hidup Kabupaten

Purwakarta Tahun 2024-2026 dijadikan bahan acuan dalam

evaluasi kinerja Dinas Lingkungan Hidup Kabupaten

Purwakarta

: Rencana Strategis Dinas Lingkungan Hidup Kabupaten

Purwakarta Tahun 2024-2026 sebagaimana tercantum dalam

lampiran Surat Keputusan ini merupakan satu kesatuan dan

bagian yang tidak terpisahkan dari keputusan ini
: Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dengan

ketentuan apabila dikemudian hari terdapat kekeliruan dalam
keputusan ini, akan diadakan perubahan sebagaimana
mestinya

Ditetapkan di
Pada Taneqal

: Purwakarta
: 13 April2023

KEPALA DINAS DINAS LINGKUNGAII HIDUP
KABUPATTN PURWAIIARTA

G
28 L9920,3 1 006

=UJ

KA8

DRS.


